Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2016 г. № 67 А

Об утверждении порядка расходования субвенций на осуществление

переданных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Ивановской области» Постановления Правительства Ивановской области от 15 октября 2013 г. N 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» администрация Перемиловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда (Приложение №1).

2. Отменить постановление администрации Перемиловского сельского поселения от 06.03.2014г.№ 21 А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Перемиловского сельского поселения Мочалову Т.И.
Глава Перемиловского
сельского поселения                                                                         А.Н.Зайчиков
Приложение №1 к
постановлению администрации

Перемиловского сельского поселения

от 01.07.2016г. № 67 А
ПОРЯДОК

расходования субвенций на осуществление переданных государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств федерального и областного бюджетов на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 14.03.1997 №7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (далее - Закон) и Постановлением Правительства Ивановской области от 15 октября 2013 г. N 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

1.2. Жилые помещения, приобретаемые на основании настоящего Порядка, предоставляются однократно по договорам найма специализированных  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным.

1.3. Под приобретаемыми жилыми помещениями в настоящем Порядке понимаются жилые дома, квартиры, расположенные на территории Шуйского муниципального района и г.о. Шуя, благоустроенные, отвечающие санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, общей площадью не менее 14,0 квадратных метров и не более 33 квадратных метров (далее - жилые помещения).

Требования к жилым помещениям определяются в документации об открытом аукционе в электронной форме.
2. Порядок приобретения жилых помещений

2.1. Жилое помещение приобретается по муниципальному контракту на покупку жилого помещения, в муниципальную собственность, согласно открытому аукциону в электронной форме, проведенному в соответствии с Федеральным Законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ.

      Методика установления начальной (максимальной) цены контракта с использованием анализа ценообразования на рынке недвижимости прилагается.

действующим законодательством в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. Приобретенные жилые помещения включаются в муниципальный специализированный жилищный фонд.

2.2. Заказчиком при размещении муниципального заказа на приобретение жилого помещения является администрация Перемиловского сельского поселения (далее- администрация).

2.3. Предметом муниципального контракта являются жилые помещения, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.

2.4. Администрация осуществляет действия по государственной регистрации права собственности муниципального образования Перемиловского сельского поселения на приобретаемые жилые помещения.

2.5. Оплата за приобретаемое жилое помещение для детей-сирот производится администрацией в пределах средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Перемиловского сельского поселения на соответствующий год и лимитами бюджетных обязательств: с лицевого счета администрации, открытого в управлении Федерального казначейства по Ивановской области, за счет субвенции из областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 15 октября 2013 г. N 393-п (средства областного бюджета); с лицевого счета администрации, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области (средства федерального бюджета).

2.6. Расходование средств федерального и областного бюджета на вышеуказанные цели осуществляется по мере их поступления.

3. Заключительные положения

3.1. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и целевое использование выделенных бюджетных средств возлагается на администрацию.

3.2. Администрация представляет ежеквартально в адрес центрального исполнительного органа государственной власти Ивановской области, проводящего государственную политику и осуществляющего межотраслевое управление и координацию, а также функциональное регулирование в сфере социальной защиты населения, отчет об осуществлении переданных ему полномочий.

3.3. Администрация ежемесячно предоставляет в финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района бухгалтерскую отчетность по форме 0503117 «"Отчет об исполнении бюджета» за предыдущий месяц по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
                                                                                                            Приложение

                                                                       к Приложению № 1 постановления

Администрации Перемиловского

сельского поселения

от  01.07.2016 № 67 А

Методика

установления начальной (максимальной) цены контракта с использованием анализа ценообразования на рынке недвижимости

       Настоящая Методика предназначена для определения начальной максимальной цены контракта методом сопоставления рыночных цен (анализа рынка). Данная Методика распространяется на все мероприятия по приобретению жилых помещений  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей вне зависимости от источников финансирования.

      Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным  для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.

       В целях определения начальной (максимальной) цены контракта методом сопоставимых  рыночных цен (анализа рынка) рекомендуется по результатам изучения рынка определить:

- жилые помещения, представленные на функционирующем рынке и соответствующие  описанию объекта закупки в соответствии со статьей 33 главы 3  Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013;

- жилые помещения, наиболее полно соответствующие описанию объекта закупки, сформированному в соответствии  со статьей 33 главы 3  Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013;

     Сбор и анализ общедоступной ценовой информации осуществить:

- в реестре контрактов, заключенных заказчиками на официальном сайте;

-  в средствах массовой информации;

- иных интернет-ресурсах.